
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Reserva Bio Torrontés Chardonn BIO 
Weißwein La Riojana

Verkehrsbezeichnung Weißwein aus Argentinien
Artikelnummer GEPA 3502204

Mehrwertsteuer 19 %

GTIN  PL 4013320308141

GTIN  Stk. 4013320308097

GTIN  VPE 4013320308134

Beschaffenheit trocken

vegetarisch Ja

vegan Nein

Bio-Produkt Ja

Fair Trade % 100,00 %

Bio-Kontrollstelle AR-BIO-138

Bio-Herkunft Nicht-EU

Anteil Bio-Zutaten 100,00 %

Verkaufsargumente: 
Geschmacksbeschreibung:
Der Wein ist sehr reintönig, besitzt ein Aroma nach gelben früchten, hat einen guten Schmlez mit einem
langen Nachhall. Ein Weisswein mit einer leichten Jasminnote und Anklängen nach Melone und weißem Pfirsich.
Besonderheiten auf einem Blick:
☺ Ein fruchtig frischer Reserva aus dem Anbaugebiet Valles del Famatina, Argentinien.
☺ Ein wunderbar ausgewogener Wein als Aperitif oder zu Meeresfrüchten, Pasta oder Geflügelgerichten.
☺ lange Reife in Eiche

Zutaten

Produktzutaten Weißwein der Rebsorten Torrontés und Chardonnay

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Handelspartner

La Riojana, Argentinien

Verpackung

Füllmenge 750,00 ml Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6 Umverpackung pro 
Palettenlage

30

Umverpackung pro Palette 150 Anzahl Palettenlagen 5

Verpackungsmaterial VE Flasche mit Korken Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Transport

Bruttogewicht (kg) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 1,31 75,00 75,00 301,00

Umkarton 8,16 257,00 170,00 305,00

Palette 425,00 1.200,00 800,00 1.500,00

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Haltbarkeit  keine Angabe  keine Angabe

Lagerhaltung bei Zimmertemperatur bei Zimmertemperatur

Lagertemperatur Zimmertemperatur 18° bis 22°C Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Allergene

im Produkt: Schwefeldioxid

Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnuss, 
Soja, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesam, Lupine, Weichtiere
kann produktionsbedingt enthalten: Milch (-produkte) einschl. Lactose

Allergiehinweis auf Verpackung: 
Enthält Sulfite und Kasein aus Milch

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Alkohol (%vol) 12,50 % vol

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Fertig gestellt / letzte Version

Name Børge Pieper
Datum 11.01.2019

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung

Zuletzt geändert von: Børge Pieper Seite 3  von  3 11.01.2019

Produktpass


